ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 14, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.
Dispõe sobre a reativação e cancelamento de inscrições estaduais, nos casos que especifica, e dá outras providências.

Publicado no DOE nº 11.730, de 28 de janeiro de 2025.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV – DO Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016,

D E C L A R A:

Art. 1º Ficam REATIVADAS, em virtude da regularização das pendências que deram causa à suspensão ou ao cancelamento, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório, e consequentemente, restaurados os seus direitos fiscais, sem prejuízo do cumprimento das eventuais obrigações tributárias relativas ao período de cancelamento ou suspensão da respectiva inscrição estadual e que estiver pendente de regularização.

Art. 2º Ficam CANCELADAS com base no disposto no inciso XII, do art. 42 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal, ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo II a este Ato Declaratório;
Parágrafo Único. O cancelamento das inscrições estaduais de que trata este artigo implica a observância do disposto nos §§ 1º, 2º, 3º e 4º do art. 42 do Anexo IV ao RICMS.

Art. 3º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 27 de janeiro de 2025.

BRUNO GOUVÊA BASTOS
Superintendente de Administração Tributária

	ANEXO I AO ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 14, DE 27 DE JANEIRO DE 2025

	ALCINOPOLIS

	1
	EGMAR JAMIL BERTO
	28.819.198-6

	ANTONIO JOAO

	2
	WILSON BORTOLOSO
	28.778.516-5

	APARECIDA DO TABOADO

	3
	RAFAELA CALCADOS LTDA ME
	28.304.932-4

	BANDEIRANTES

	4
	LEIDIANE MATTIONI
	28.808.711-9

	BATAYPORA

	5
	GREGORIO & MENDES LTDA ME
	28.357.239-6

	BELA VISTA

	6
	MARILENE SIQUEIRA FERNANDES
	28.800.238-5

	BONITO

	7
	CANDIDO VARGAS SANCHES EPP
	28.250.754-0

	8
	EDMILSON CARVALHO SANCHES ME
	28.352.110-4

	9
	FORTALEZA COM. E SERV. LTDA
	28.482.341-4

	CAARAPO

	10
	DOMINGOS FRANCISCO DE OLIVEIRA
	28.831.538-3

	11
	DOMINGOS FRANCISCO DE OLIVEIRA
	28.783.783-1

	12
	JOSE LOURIVAL DOS SANTOS
	28.804.423-1

	13
	JOSE MORASSUTI
	28.604.067-0

	14
	MIRIAN MARA BONDEZAN
	28.748.516-1

	CAMPO GRANDE

	15
	18.940.953 MARCO ANTONIO PANIAGO BRANDAO
	28.390.823-8

	16
	3C SERVICES S A
	28.463.756-4

	17
	ALTA CONEXAO ENERGIA SOLAR LTDA
	28.428.698-2

	18
	CONDEX TRANSPORTADORA LTDA ME
	28.346.068-7

	19
	COTRAPAL TRANSPORTES LTDA
	28.343.999-8

	20
	CRISTIANE AUXILIADORA DO NASCIMENTO LTDA
	28.470.926-3

	21
	DOUGLAS MAZZINI LEMOS
	28.855.842-1

	22
	DOURADO PLANEJADOS LTDA
	28.370.470-5

	23
	EDDO EMPREITEIRA DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA
	28.459.204-8

	24
	ELAINE ALVES DE ALMEIDA LTDA
	28.425.293-0

	25
	FELIPE FRUTO TONIAZZO
	28.859.824-5

	26
	GILSON DA CONCEICAO COSTA
	28.467.990-9

	27
	HABITAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
	28.206.348-0

	28
	LOGGERS COMERCIO DE MADEIRAS E DERIVADOS LTDA
	28.361.785-3

	29
	LUCINEIA CASTRO LEMES ME
	28.424.682-4

	30
	SONHO REAL ATACADO LTDA
	28.487.336-5

	31
	TAVARES E RODRIGUES LTDA ME
	28.337.663-5

	32
	TERRA PLANO EMPREENDIMENTOS E TERRAPLANAGENS LTDA
	28.365.788-0

	CARACOL

	33
	TARCISIO ADAMS
	28.806.349-0

	CASSILANDIA

	34
	BRUNO TELES DA SILVA
	28.860.933-6

	CHAPADAO DO SUL

	35
	MINI MERCADO SILVA LTDA
	28.469.719-2

	CORUMBA

	36
	ADRIANA SILVA VELASQUES
	28.406.358-4

	37
	OSMAR COSME DOS SANTOS
	28.804.769-9

	DOURADOS

	38
	PAULO LUCIANO DE OLIVEIRA
	28.816.911-5

	39
	W MOTORS LTDA
	28.466.821-4

	FATIMA DO SUL

	40
	RITA ALVES DA SILVA
	28.846.847-3

	41
	TIAGO LIMA DE OLIVEIRA
	28.769.257-4

	GLORIA DE DOURADOS

	42
	JARABYS DE SOUSA RIBEIRO
	28.827.059-2

	ITAPORA

	43
	DIONNES SOARES DE OLIVEIRA
	28.810.188-0

	IVINHEMA

	44
	RENATO PIRES PIGOSSO
	28.696.396-5

	JAPORA

	45
	JUCILAINE APARECIDA PEREIRA DA SILVA
	28.859.781-8

	MUNDO NOVO

	46
	PEDRO BORGES
	28.694.582-7

	NAVIRAI

	47
	CENTRO RURAL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
	28.343.441-4

	NOVA ANDRADINA

	48
	FLAVIO LATRONICO
	28.822.632-1

	PARANAIBA

	49
	CLAUDIO ROBERTO VIEIRA MARQUES LTDA
	28.494.756-3

	PORTO MURTINHO

	50
	NILSON LIMA
	28.507.204-8

	SIDROLANDIA

	51
	BAIXIM E CORREIA LTDA ME
	28.394.632-6

	52
	NICELENE RAIMUNDO DA SILVA
	28.450.134-4

	TACURU

	53
	CLAUDEMIR GOMES CAMPOS
	28.764.867-2

	TRES LAGOAS

	54
	PI3 TORNEARIA E SOLDA LTDA
	28.403.973-0

	55
	RUBIA CORTES OTERO
	28.352.898-2

	56
	WILSON DOS ANJOS FRANCA
	28.286.584-5

	ANEXO II AO ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 14, DE 27 DE JANEIRO DE 2025

	CAMPO GRANDE

	1
	REPRESENTACAO COMERCIAL SL LTDA
	28.485.208-2

	PORTO VILMA

	2
	ESPOLIO DE JOSE APARECIDO TESSARO
	28.676.013-4